
Auskünfte                Stand: Juli 2017 
 
Haben Sie Fragen? Wenden Sie sich an die Abfall- und UmweltberaterInnen Ihrer Stadt oder Gemeinde; 
in Sachen Wald an die FörsterInnnen der Forstbetriebsbezirke: 
 

Stadt / Gemeinde Name Telefon Email-Adresse Internet 

Borgholzhausen Herr Nolkemper 
Herr Warrias 

05425 807 31 
05425 807 30 

Dirk.Nolkemper@gt.net.de 
Manfred.Warias@gt-net.de 

www.borgholzhausen.de 

Gütersloh Frau Grages 
Herr Gerdes 

05241 82 2122 
05241 82 2122 

Marion.Grages@gt-net.de 
Werner.Gerdes@gt-net.de 

www.guetersloh.de 

Halle/Westf. Frau Stöwe-Ganßauge 05201 183 137 Annette.Stoewe-Ganssauge@gt-
net.de 

www.hallewestfalen.de 

Harsewinkel Herr Linnemann 05247 935 197 Guido.Linnemann@gt-net.de www.harsewinkel.de 

Herzebrock-Clarholz Frau Höft 
Herr Schiewe 

05245 444 199 
05245 444 199 

Gabriele.Hoeft@gt-net.de 
Uwe.Schiewe@gt-net.de 

www.herzebrock-clarholz.de 

Langenberg Bürgerbüro 05248 508  langenberg@gt-net.de  www.langenberg.de 

Rheda-Wiedenbrück Frau Kohlen 05242 963 234 umwelt.rheda-wiedenbrück@gt-net.de  www.rheda-wiedenbrueck.de  

Rietberg Herr Hölscher 
Frau Schniedertöns 

05244 986 323 
05244 986 322 

Paul.Hoelscher@stadt-rietberg.de  
Karin.Schniedertoens@stadt-
reitberg.de  

www.rietberg.de 

Schloß Holte-
Stukenbrock 

Frau Wendt 
Frau Schäfer 

05207 8905 429 
05207 8905 227 

linda.wendt@stadt-shs.de 
stefanie.schaefer@stadt-shs.de  

www.schlossholtestukenbrock.de  

Steinhagen Frau Ulonska 05204 997 110 Anke.Ulonska@steinhagen.de  www.gemeinde-steinhagen.de 

Verl Herr Dr. Peitzmeier 05246 961 223 Dr.Kurt.Peitzmeier@verl.de  www.verl.de 

Versmold Herr Dieckmann 
Frau Greßhake 

05423 954 135 
05423 954 131 

Jens.Dieckmann@gt-net.de 
Berthild.Gresshake@versmold.de   

www.versmold.de 

Werther Herr Schröder 
Frau Marquardt 

05203 705 48 
05203 705 65 

Werner.Schroeder@gt-net.de  
Simone.Marquardt@gt-net.de  

www.stadt-werther.de  
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AnsprechpartnerInnen für den Wald 
 

Forstbetriebsbezirk Name Telelfon Emailadresse Kommunen 

Borgholzhausen Frau Lindemann 05425 92030 
0171 5873163 

Gabriele.Lindemann@wald-
und-holz.nrw.de  

Borgholzhausen 
Versmold 

Halle Herr Lübke 05261 9749095 
0171 5873482 

Johannes-Otto-
Luebke@wald-und-
holz.nrw.de  

Halle 
Steinhagen 
Werther 

Gütersloh Herr Wortmeier 05242 9089191 
0171 5873065 

Dieter.Wortmeier@wald-
und-holz.nrw.de  

Gütersloh 
Harsewinkel 

Rheda-Wiedenbrück Herr Ziebell 05242 94970 
0171 5873165 

Ernst-Georg.Ziebell@wald-
und-holz.nrw.de  

Rheda-Wiedenbrück 
Rietberg, Langenberg 

Schloß Holte-Stukenbrock Herr Wiegand 05251 1808098 
0171 5873064 

Christoph.Wiegand@wald-
und-holz.nrw.de  

Verl 
Schloß Holte-Stukenbrock 

Regionalforstamt OWL Frau Bormann 0571 8378622 
0171 5873122 

Ina.Bormann@wald-und-
holz.nrw.de  

Kreisgebiet 
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